

*Ley 25.507
Decreto 2647/2002*

ESTADOS CONTABLES

Ejercicio Económico N° 19 comprendido entre el
1° de Enero de 2022 y el 31 de Diciembre de 2022,
comparativo con el ejercicio anterior reexpresado a moneda homogénea al 31/

ESTADO DE SITUACION PATRIMONIAL

Correspondiente al ejercicio económico finalizado el 31 de diciembre de 2022, comparativo con el ejercicio anterior reexpresado a moneda homogénea al 31/12/22.

	12/31/2022	12/31/2021
	\$	\$
ACTIVO		
ACTIVO CORRIENTE		
Disponibilidades (Nota 2.1)	627,690,279.26	980,349,445.37
Inversiones (Nota 2.2)	755,655,109.60	1,656,868,488.97
Créditos (Nota 2.3 y Nota 3)	521,347,260.93	670,281,018.78
TOTAL ACTIVO CORRIENTE	1,904,692,649.79	3,307,498,953.12
ACTIVO NO CORRIENTE		
Créditos (Nota 2.3 y Nota 3)	11,480,474.37	19,436,204.92
Bienes de Uso (Anexo "A")	205,115,240.84	190,703,338.13
Bienes Intangibles (Anexo "B")	698,673.88	861,067.05
TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE	217,294,389.09	211,000,610.10
TOTAL ACTIVO	2,121,987,038.88	3,518,499,563.22
PASIVO		
PASIVO CORRIENTE		
Deudas Comerciales (Nota 2.4)	93,629,341.55	46,684,676.24
Deudas Sociales (Nota 2.5)	18,424,274.35	21,001,657.31
Deudas Fiscales (Nota 2.6)	4,702,255.22	4,895,927.43
Provisiones (Nota 2.7)	18,753,157.10	63,781,842.23
TOTAL PASIVO CORRIENTE	135,509,028.22	136,364,103.21
TOTAL PASIVO	135,509,028.22	136,364,103.21
PATRIMONIO NETO (Según Estado Respectivo)	1,986,478,010.66	3,382,135,460.01
TOTAL	2,121,987,038.88	3,518,499,563.22

Firmado a los efectos de su identificación con informe de fecha 15/03/2023

Las notas 1 a 5 y anexos "A", "B" y "C" que se acompañan son parte integrante de los Estados Contables.

Claudio Nieto
Contador Público (U.B.A.)
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 156 F° 52

Leonardo Alessandrello
Síndico

J. J. Grigera Naón
Presidente

ESTADO DE INGRESOS Y GASTOS

Correspondiente al ejercicio económico finalizado el 31 de diciembre de 2022, comparativo con el ejercicio anterior reexpresado a moneda homogénea al 31/12/22.

INGRESOS	12/31/2022	12/31/2021
	\$	\$
INGRESOS DE LA ACTIVIDAD		
Aportes de la Producción (Nota 4.a)	1,210,529,195.76	1,615,955,283.50
Aportes de la Industria (Nota 4.b)	570,338,643.02	758,371,129.53
Subtotal Ingresos de la Actividad	1,780,867,838.78	2,374,326,413.03
Gastos de Recaudación	(50,571,781.20)	(51,898,815.60)
Deudores Incobrables	(49,890,005.00)	(151,518,816.94)
Total Ingresos Netos	1,680,406,052.58	2,170,908,780.48
TOTAL INGRESOS	1,680,406,052.58	2,170,908,780.48
GASTOS		
GASTOS OPERATIVOS (Anexo "C")		
Objetivo I: Promover mejoras en la Competitividad de toda la Cadena Cárnica.	(306,937,384.53)	(313,744,204.58)
Objetivo II: Contribuir al Crecimiento del Mercado Interno.	(314,959,043.49)	(365,097,291.50)
Objetivo III: Contribuir al aumento de las Exportaciones.	(1,050,342,597.31)	(340,001,076.15)
Objetivo IV: Potenciar espacios de Articulación c/Políticas Públicas	(29,788,683.77)	(187,133,403.34)
Objetivo V: Mejorar capacidades Técnicas y de Gestión Institucional	(194,214,947.13)	(123,998,031.33)
Administración e Infraestructura (Nota 5)	(74,407,396.30)	(85,611,543.88)
SUBTOTAL	(1,970,650,052.53)	(1,415,585,550.77)
Amortizaciones Bienes de Uso (Anexo "A")	(15,706,142.78)	(17,930,569.41)
Amortizaciones Bienes Intangibles (Anexo "B")	(162,393.18)	(109,242.74)
TOTAL GASTOS OPERATIVOS	(1,986,518,588.49)	(1,433,625,362.92)
TOTAL RESULTADO OPERATIVO	(306,112,535.91)	737,283,417.56
OTROS INGRESOS Y EGRESOS		
Resultados Financieros y por Tenencia incluido RECPAM (Nota 1.2)	(1,089,544,913.44)	(568,114,121.76)
Total Otros Ingresos y Egresos	(1,089,544,913.44)	(568,114,121.76)
(DÉFICIT)/SUPERÁVIT DEL EJERCICIO	(1,395,657,449.35)	169,169,295.80

Firmado a los efectos de su identificación con informe de fecha 15/03/2023

Las notas 1 a 5 y anexos "A", "B" y "C" que se acompañan son parte integrante de los Estados Contables.